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FK Sydsjælland 05 

Beretning 2023 
 

Generalforsamling tirsdag den 6. februar 2024 

 

(Herefter benævnes FK Sydsjælland 05 som FK eller klubben) 

 

At være en del af en frivillig forening bringer en mange gode oplevelser, og ikke mindst mange nye 

bekendtskaber. 

Det giver indsigt i hvordan foreningslivet fungerer, og hvilke styrker samt udfordringer den forening man 

deltager i, har og er udfordret af. 

Denne beretning vil reflektere over de styrker FK har samt nogle af de udfordringer klubben står overfor, 

og på den måde sætte lys på de fokusområder der for ledergruppen vil være at arbejde videre med i det 

nye fodboldår. 

Ledergruppen er en sammensætning af mennesker med forskellig baggrund, og ikke mindst forskellig 

fodboldmæssig baggrund.  

Nogle har tidligere været aktive på fodboldbanerne, både som spillere og trænere, og nogle har aldrig 

været i nærheden af en fodbold, men sammen danner ledergruppen en homogen og efter min opfattelse 

stærk gruppe, der formår at drøfte samt træffe de, for klubbens medlemmer, bedst mulige beslutninger. 

Ledergruppen har i 2023 bestået af, Mia Gersly Haake, Uffe Johansen, Tina Bülow, Stefan Juul Jacobsen og 

Pia Nygaard. 

En styrke for klubben er, at vi er blevet flere folk der deltager i ledergruppemøderne, nemlig fra: 

• økonomi-trioen, Lene Møller Kristensen og Søren Apel, 

• webmaster Jakob Olsen 

• ad-hoc ledelsesposten, som pt. bestrides af Sofus Aagaard Petersen.  

Jeg ser det som en kæmpe styrke for klubben, at vi ved ledergruppemøderne interessemæssigt, kan være 

bredest muligt repræsenteret, når vi har folk fra såvel børne- og seniorfodbolden, fra økonomitrioen, 

klubhustrioen, IT mv. siddende omkring bordet.  

Et Kæmpe TAK til alle jer som deltager i klubbens ledergruppemøder, det er en fornøjelse at arbejde 

sammen med jer ! 

Men der er dog en ting som jeg ser, vil komme til at udfordre ledergruppen i fremtiden, hvilket er at der 

mangler sparring og input fra medlemmerne, om hvordan de gerne ser deres fodboldklub i fremtiden. 

Ledergruppen forsøger at komme i tættere dialog med medlemmerne, hvilket jeg vil komme lidt mere ind 

på senere. 
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Medlemmer: 

Det samlede medlemstal for 2023 er opgjort til 272 spillere, hvilket er en nedgang fra 2022 på 10 spillere. 

Nedgangen ses hovedsageligt bland medlemmer over 25 år. 

 

ALDER MEDLEMSTAL 

 2021         2022        2023  
UNDER 25 ÅR  198           225          223 
OVER 25 ÅR    48            57            49 
IALT  246           282          272 
TRÆNERE/LEDERE    34            33            31 

 

 

 

 

 

 

 

Medlemstal 2021

Der der oplyst følgende den 14. jan 2022 til DIF: Kvinder Mænd I alt

Instruktører, ledere og trænere 10 25 34

Aktive spillere 0-12 8 113 121

Aktive spillere 13-18 8 32 40

Aktive spillere 19-24 1 36 37

Aktive spillere 25-59 7 35 42

Aktive spillere over 60 0 6 6

24 222 246

Medlemstal 2022

Der der oplyst følgende den 21. jan 2023 til DIF: Kvinder Mænd I alt Heraf udmeldt i løbet af året

Instruktører, ledere og trænere 10 23 33

Aktive spillere 0-6 10 38 48 5

Aktive spillere 7-12 6 105 111 11

Aktive spillere 13-18 10 21 31 4

Aktive spillere 19-24 4 31 35 21

Aktive spillere 25-39 5 35 40 18

Aktive spillere 40-59 1 10 11 1

Aktive spillere 60-69 0 4 4 1

Aktive spillere 70+ 0 2 2 0

Aktive spillere i alt 36 246 282 61

Medlemstal 2023

Der der oplyst følgende den 22. dec 2023 til DIF: Kvinder Mænd I alt

Instruktører, ledere og trænere 12 19 31

Aktive spillere 0-6 2 27 29

Aktive spillere 7-12 11 118 129

Aktive spillere 13-18 5 28 33

Aktive spillere 19-24 7 25 32

Aktive spillere 25-39 13 20 33

Aktive spillere 40-59 1 9 10

Aktive spillere 60-69 0 4 4

Aktive spillere 70+ 0 2 2

Aktive spillere i alt 39 233 272
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Hvordan træner vi børn- og unge i FK Sydsjælland 05: 

I foråret 2021 søsatte DBU deres nye børnestrategi hvor det er ambitionen at skabe verdens bedste 

børnefodbold.  

Da vi ser mange gode elementer i denne strategi, har vi i klubben valgt at udfordre strategien, og i 

samarbejde med klubbens børne- og ungdomstrænere finde ud af, hvilke områder der giver mening for FK 

at sammenkoble med den måde hvorpå trænere og ledergruppe er enige om, at klubben skal tilbyde 

træning for børn og unge fodboldspillere.  

Ledergruppen samarbejder med alle klubbens børne- og ungdomstrænere i udvikling af en børnestrategi i 

FK, og hvorfor gør vi det?.... 

Vi gør det fordi vi gerne vil skabe en samhørighed, og en forståelse af vigtigheden af at samarbejde på 

tværs af årgange, både på fodboldbanerne men også i forbindelse med sociale arrangementer.  

Via møder 3 gange i 2023 har vi i Børneudviklings-trioen taget det første spadestik til samarbejdet om at 

udvikling samt beskrive vores vision for klubbens børne- og ungestrategi. Dette er en proces, som vi i 

ledergruppen er enige med trænerne om, ikke vil være et færdigskrevet kapitel, men en proces som vi vil 

holde hinanden til bordet med henblik på fortsat at drøfte, udvikle og beskrive, hvordan ”verdens bedste 

børnefodbold” udmønter sig i vores lille fodboldklub.  

DBU foreslår, at man i klubberne ansætter en børneudviklingstræner, hvilket Børneudviklings-trioen pt. ikke 

mener er aktuelt, men derimod er der blandt trænerne enighed om, at sparring og fælles trænermøder 2 

gange årligt er en rigtig god måde hvorpå vi kan give den optimale støtte til klubbens frivillige trænere. 

 

Fra ledergruppen ser vi de fælles trænermøder, som en nødvendighed for at opnå en mere ensartet 

forståelse af, hvordan vi i klubben træner børne- og ungdomsspillere. Det er også via disse møder, 

ledergruppen via trænerne vil forsøge at række ud til medlemmerne for sparring omkring klubbens fremtid, 

som jeg nævnte indledningsvis. 

På de fælles trænermøder deltager også trænere fra seniorholdene i håbet om, at samarbejdet mellem 

ungdoms- og seniortrænere kan blive en naturlig del af klubbens ”Blå tråd”. 

 

Klubben har en stor udfordring, når det kommer til at fastholde spillere omkring 13-14 års alderen, og den 

udfordring vil blive et af vores fokuspunkter det kommende år. 

En udfordring mere er, at vi pt. ikke tilbyder træning til rene pigehold. 

Vi har igen i 2023 forsøgt at tiltrække de yngste pigeårgange, 5-12-årige, ved et samarbejde med Fladså 

Skolen og SFO samt DBUs ”Pigeraketten”, hvor 82 piger mødte igen op til leg med fodbold, og 13 af Fladså 

Skolens 8. klasses piger var assistenter. 
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Klubben afholder hvert år i august Ungdomssommerfest på Lov Stadion for at hylde børne- og 

ungdomsspillerne, det skete naturligvis også i 2023. 

Endnu en gang et godt besøgt arrangement. (196 spillere, forældre og søskende var tilmeldt). 

 

Årets kammerat og årets spiller blev kåret for årg. 2011, og alle yngre spillere modtog en medalje for at 

være gode kammerater. 

For at give ungdommen en ekstra oplevelse, var freestyler Jakob fra Fodboldtricks.dk inviteret.  

Jakob underholdt med tricks og en imponerende opvisning med inddragelse af klubbens spillere. 

Arrangementet blev af deltagerne betegnet som en rigtig god oplevelse, og en hyggelig eftermiddag på Lov 

Stadion. 

 

Trænere  

Klubben har som formål at sikre at kunne tilbyde alle aldersgrupper, at spille fodbold på en sjov, sund og 

udviklende måde. Grundlæggende et tilbud som indebærer træning, kampe og sociale arrangementer. 

Som et led i udvikling og uddannelse af klubbens trænere, blev der den 18. marts afholdt UEFA C1 kursus. 

Kurset blev efter ønske fra trænerne afholdt i klubhuset i Lov, og på kurset som varede 10 timer, deltog 

stort set alle klubbens trænere. 

Klubben vil fortsætte med at tilbyde kurser til trænerne, og meget gerne afholde kurserne i klubregi. 

At kurser afholdes i klubben, giver en samhørighed mellem klubbens trænere, der gør det lettere at 

samarbejde på tværs af årgangene. Ledergruppen ser det som en styrke for klubben, at trænerne kan 

samarbejde og sparre med hinanden. Dette er også en stor fordel for spilerne, da trænerne derved har 

lettere ved at tilbyde spillere at træne over eller under eget niveau. 

Vi skal som klub være bedre til at tilbyde vores ungdomsspillere at deltage som assistentrænere på 

klubbens børne hold. Vi har pt. U13 spiller Oliver Bjørnkjær, der er blevet assistentræner på U6/U7 holdet, 

ligesom U11/U12 holdet for nylig har fået en af klubbens tidligere spillere Sebastian på 15 år med som 

assistent. Det er en kæmpe gevinst for de små poder, der i den grad ser op til de ældre spillere og spejler 

sig i dem. 

I løbet af forår og sommer 2023 valgte trænerne Rasmus Larsen (årg. 2007) – Michael Rasmussen (årg. 

2013) og Signe Cartey samt hendes 2 medtrænere (årg. 2010 og 2012) at stoppe i klubben. Dette gav 

nogle udfordringer i forhold til at få holdene til at køre videre. 

Årg. 2007 var så få spillere, at det ikke var muligt at føre holdet videre, hvilket også var årsagen til at 

Rasmus Larsen valgte at lukke holdet ned. 

På årg. 2010 – valgte stort set alle spillerne at tage med træner Signe Cartey til Næstved IF. 

Årgang 2012 og 2013 blev videreført af Martin og Henrik. Tak til jer, for at træde til, så spillerne kunne få 

mulighed for fortsat med at spille i FK. 
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Klubben har følgende trænere ved udgangen af 2023; 

 

Årg. 2011 (U13); Ronnie Jensen og Mathias Bjørnkjær. 

Årg. 2012/2013 (U11/U12); Martin Odsgaard Jensen, Henrik Grundahl Bille, ung-træner Sebastian. 

Årg. 2014 (U10); Kim Johansen og Jes Grønborg Johansen. 

Årg. 2015 (U9); Sofus Aagaard Petersen, Jesper Hougaard Nielsen og Tobias Antoft. 

Årg. 2016 (U8); Jeanette Schultz, Sabine Johansen, Jimmi Bagger Nielsen og Simon Mundt Linulff. 

Årg. 2017/2018 (U6/U7); Allan Lang Madsen, Daniel Bisgaard og ung-træner Oliver Bjørnkjær. 

Årg. 2018 – (Forælder/Barn); Pia Nygaard 

Veteran; Kim Frederiksen. 

 

Kvindesenior; Trænerteamet består af Stefan Juul Jacobsen og Jakob Olsen.  

Året startede med et kvindesenior hold i serie 2. Holdet blev startet op som et holdsamarbejde med Nyråd 

IF. Holdet rykkede op i serie 1 efter sommerpausen, hvorefter holdsamarbejdet med Nyråd IF dog måtte 

ophøre. 

Herresenior; Trænerteamet bestod af Sofus Aagaard Petersen og Nikolaj Nygaard.  

Ved årets start var der 2 hold, serie 4a og serie 5.  

Ved sommerpausen rykkede serie 4 holdet op i serie 3, og serie 5 måtte desværre afmeldes grundet ca. 20 

spilleres exit fra holdet. 

Såvel kvinde- som herresenior holdene har klaret sig fint i turneringen i 2023. 

  

Der skal lyde et kæmpestort og velment TAK til samtlige trænere i klubben, I er hele 

omdrejningspunktet for fodboldklubben, uden jer ingen fodboldklub. 

 

 

Økonomi  

Resultatet for 2023 viser et underskud på driften på kr. 206.653,32 kr.  

Som udgangspunkt har klubben en sund økonomi, og underskuddet var forventet og delvist budgetteret, 

da år 2023 var planlagt som et investeringssår, hvor der blev prioriteret indkøb og fornyelser af både 

træningsartikler til ungdommen og udskiftning af inventar i klubhuset.  

Økonomien vil Mia fortælle mere om under næste punkt på dagsordenen. 
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Sponsorer 

Klubben har modtaget kr. 24.000 fra sponsorarbejde med OK Benzin og DagliBrugsen Mogenstrup. 

For dette beløb forpligter klubben sig til at deltage ved OK’s ”salg” af benzinkort, el- og gasaftaler mv. som 

foregår ved DagliBrugsen. 

Da OK alene giver den ene halvdel af sponsoratet og DagliBrugsen giver den anden, er klubben forpligtet til 

at servicerer DagliBrugsen ved Brugsens årlige generalforsamling med spisning, oprydning mv. 

Det skal fremhæves, at klubbens trænere løfter en stor opgave i forbindelse med at skaffe tøjsponsorer til 

deres respektive hold, og dette har en kæmpe betydning for klubbens økonomi. Jeg vil benytte lejligheden 

her til at takke trænerne for dette arbejde, da det er en stor økonomisk og arbejdsmæssig byrde de løfter 

for klubben. 

 

Tøj og materialer. 

Tøj- og materialeaftale er i 2023 forlænget. Aftalen med Sportyfied er gældende i 3 år til og med år 2026. 

Vi glæder os til at fortsætte det gode samarbejde. 

 

Brøndby Masterclass-samarbejdet. 

Klubben har betalt kr. 6.000 for at være venskabsklub i Brøndby Masterclass. Tilbuddet som ledergruppen 

accepterede efter anbefaling fra daværende børnetræner Signe Cartey, indebærer trænerudvikling, 

inspirationsdage samt kommercielle træningstilbud så som fri adgang til øvelsesdatabase for trænere samt 

5 årlige spot/trænerkurser mv. (Trænerkurserne skal klubben dog betale udover). 

Det bliver op til klubbens nuværende ungdomstrænere at afgøre, hvorvidt dette klubsamarbejde skal 

fortsætte i 2024. 

 

Fodboldbaner  

FK Sydsjælland 05 er meget privilegeret at have vores helt egen græsbane i tilknytning til eget klubhus og 

fine omklædningsfaciliteter. Det er der rigtig mange fodboldklubber der misunder os. 

Desuden har klubben en flot kunstgræsbane til rådighed hele året samt de flotteste græstræningsbaner 

ved Fladså Hallen i Mogenstrup. 

Jeg nævner dette blot fordi min fornemmelse er, at vores medlemmer tager dette for givet, men jeg kan 

forsikre om, at FK hører til blandt ”eliten”, når det gælder fodboldmæssige faciliteter til rådighed for 

klubbens medlemmer. 

Klubhuset 

Det samme gør sig gældende når vi taler om faciliteter til rådighed for medlemmerne til afholdelse af 

sociale aktiviteter. 



           

7 
 

Vores klubhus er til rådighed for alle klubbens medlemmer hele året. 

 

Vi forsøger bedst muligt at holde huset ved lige.  

F.eks. er klubhuset blevet malet indvendigt med maling sponseret af Bauhaus, Næstved, og en stor tak 

skal lyde til Pernille Hjortgaard for at udføre det store arbejde.  

Der er indkøbt nye borde og stole til 50 personer samt opsat klublogo på væg i billardrum, hvor der også 

er indkøbt og opsat nyt dartskab. 

 

Channe og Uffe Johansen klarer vareindkøb mv. til Klubhuset, og desuden står de for opgaven med 

renholdelse af de 2 omklædningshuse på Lov Stadion. 

Pernille Hjortgaard har opgaven med rengøringen i Klubhuset.  

Mogens Johansen vedligeholder fortsat arealerne omkring klubhuset og omkring de 2 

omklædningsbygninger, hvor han fejer og holder arealet fri for ukrudt mv. 

Tina Bülow har holdt styr på bookingkalenderen for klubhuset. 

Kæmpe stort TAK skal lyde til Channe, Uffe, Pernille, Tina og Mogens, for deres fantastiske 

arbejdsindsats i og omkring Lov Klubhus ! 

 

Dommere: 

En meget stor TAK skal der også lyde til Bjørn Stub Jørgensen, Henning Stefansen og Tommi Andersen, 

som det forgangne år har stået for at dømme klubbens ”døm selv” kampe.  

I gør en uvurderlig forskel for klubben, og når I står for at styre slagets gang, kan trænerne koncentrere 

sig om at være trænere. Dette tilbud kan ikke mange andre klubber tilbyde. 

Klubben vil dog fremadrettet være udfordret ved ikke at uddanne yngre dommere, hvilket vil være endnu 

et fokusområde de kommende år.  

 

FRIVILLIGHED:  

”Uden frivillige, ingen fodbold!  

En sætning som godt kan virke usandsynligt, men alligevel er der god grund til at tage dette meget 

alvorligt.  

I de senere år ser vi i FK ligesom man ser det i mange andre frivillige foreninger landet over, at udviklingen 

har ændret sig i forhold til medlemmernes deltagelse i klubbens frivillige arbejde. 

Der er også aktiviteter som vi tidligere kunne afvikle, så som stævner ude- og inde samt fodboldskole, som 

er blevet nedprioriteret de senere år på grund af mangel på folk der kan og vil tage roret, og få 

aktiviteterne søsat.  
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Kravene til at drive en idrætsforening er blevet større, mens antallet af frivillige er blevet mindre.  

 

En måde hvorpå vi forsøger at være synlig for de ældste årgange i folkeskolen (7. 8. 9. klasserne), i håbet 

om at tiltrække frivillige, er ved at samarbejde med Fladså Skolen omkring DBU’s ”Hovedet, Kroppen, 

Klubben”, hvor udskolingselever undervises i at være frivillige i en forening, og de får lov til at prøve hvordan 

det er at træne yngre elever på fodboldbanerne.   

Dette samarbejde ønsker klubben at fortsætte, selvom lærer/skoleledelse ikke rigtig har forståelsen af, hvor 

vigtigt den foreningsmæssige dannelse af de unge mennesker er for et lokalsamfund. 

 

 

For at hylde frivilligheden i klubben, blev der den 11.11. afholdt ”Tak-for-i-år-Fest” i Fladså Hallens festlokale. 

Der deltog 35 gæster i arrangementet. 

Channe og Uffe skal igen have en stor tak for at sørge for diverse indkøb samt for at hyre det gode 

serveringshold samt kokken Christian. 

 

For at give lidt ekstra tilbage til klubbens frivillige, var der bestilt et Casino fra Midgård Event med 3 

spilleborde, lys og rød løber samt præmier til de 3 bedste- eller mest heldige spiller. 

 

Ronnie Jensen blevet på aftenen meget fortjent kåret som årets FK’er. 

 

Pr. 01.01.2023 måtte vi sande, at det var tid for Vennernes tovholder Ole Hansen at træde tilbage, og 

hører op med at stå for de mange aktiviteter, som han i stor grad selv formåede at ”løbe i gang”.  

Opgaverne på Rønnebæksholm med Havemarkeder og Sct. Hans samt Foreningernes Dag i 

Rådmandshaven har Tina Bülow og Stefan Juul Jacobsen taget sig af, og stor Tak til Jer for denne indsats ! 

 

OK-Aftalen tillige med omdeling af Kirkebladet overgik til mig at føre videre. 

 

Laila Nielsen og Johnny Lindkvist meddelte, at de heller ikke længere var en del af Vennetrioen.  

Ved årets start 2023 meddelte Kate Sørensen og Sanne Pedersen, at de alene ønskede at løfte opgaven 

med at koordinere frivillige til at hjælpe i Arena Næstved.  

På årets sidste dag den 31.12.2023 valgte Kate og Sanne så at meddele ledergruppen, at de ikke længere 

er frivillige for FK Sydsjælland 05. 

Vi må desværre nok med udgangen af år 2023 sande, at der nu ikke er flere medlemmer tilbage i 

triogruppen FK Sydsjælland 05 Venner. 

Det vil derfor i det nye år være en vigtig opgave for ledergruppen at få genbesøgt strukturen for ”FK 

Sydsjælland 05 Venner”, og hvordan klubben kan lykkes med at tjene penge.  

Det er ikke muligt at drive fodboldklubben og klubhuset alene på medlemmernes kontingentbetaling, derfor 

må der arbejdes på at finde en vej der åbner dialogen med klubbens medlemmer, da det må være i 

medlemmernes interesse, at klubben kan have en sund økonomi og dermed forsætte med at bestå. 
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Det kan ind imellem undre, at der ikke kommer en masse gode ideer fra vores medlemmer til hvordan man 

kunne løfte en indtjening i klubben, mange af ideerne kunne måske endda udvikle sig og være med til at 

skabe sammenhold i hele klubben.  

Men er medlemmerne bange for, at ledergruppen vil bede idé skaberne om selv at være tovholdere ? – er 

det derfor idéerne udebliver ? 

 

FK bør være et sted – en platform – hvor man kan komme og hygge sig, med en snak på Lov Stadion eller 

på banerne ved Fladså Hallen, eller man kan møde nye spændende mennesker, når man deltager i frivilligt 

arbejde.  

 

FK Sydsjælland 05 skal være mere end blot fodbold, eller er det bare sådan det var engang ? 

 

Heldigvis HAR klubben mange frivillige, som jeg har været inde på i løbet af denne beretning, og jeg vil 

afslutningsvis på ledergruppens vegne takke jer alle hver og én, som gør det muligt at dyrke fællesskabet, 

såvel sportsligt som socialt til glæde og gavn for børn, unge og voksne i FK Sydsjælland 05. 

 

 

Tak for ordet.  

 

På bestyrelsens vegne; 

Pia Nygaard 

formand 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



           

10 
 

 

 

 

 

 

Ledergruppens FOKUSPUNKTER FOR 2024: 

(Visioner og Handlingsplaner – Dagsordenens pkt. 4)) 

 

Medlemmer: 

• Afsøge mulighederne for hvordan ledergruppen kommer i dialog med klubbens medlemmer, og finder 

   ud af hvilke ønsker medlemmerne har for klubbens fremtid. 

• Fastholdelse af spillere, særligt spiller +13-års alderen. 

• Undersøge mulighederne for at kunne tilbyde fodboldtræning for piger i børne- og ungdomsrækkerne. 

• Skabe rammer og muligheder for medlemmer, som kan skabe tilhørsforhold til klubben.  

 

Trænere og dommere: 

• Fortsat samarbejde med klubbens børne- og ungdomstrænere omkring ”den blå tråd” og samarbejdet 

  trænerne imellem. 

• Gøre det attraktivt for vores ældste ungdomsspillere at være ass. trænere på børnehold. 

• Tilbyde uddannelse til klubbens børne- og ungdomstrænere. 

• Fastholde, tiltrække og uddanne frivillige dommere. 

 

 

Frivillige: 

• Få flere frivillige engageret i klubben til f.eks. at afvikle sociale events for hele klubben. 

• Få flere frivillige i forhold til de mange opgaver der skulle skabe såvel økonomisk som social vækst i   

   klubben, så som fodboldskole, børne- og ungdomsstævner samt arrangementer i Lov Klubhus m.v. 

• Afdække muligheden for, om klubben skal/kan engagere folk til at deltage i aktiviteter uden for klubben,   

  for at skaffe økonomi til hele klubben. 

 


